РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО
 СЕЛ ЬСКОГ О ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]_26.12.2019г.                                                                                      № 18
с. Скородное

Об утверждении Порядка разработки и  форм  среднесрочного  финансового плана Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области

[bookmark: _Hlk42590033]           В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса РФ, администрация Скаородненского сельского поселения Верховского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и формы разработки среднесрочного финансового плана Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области.
2. Установить, что разработку проекта среднесрочного финансового плана Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области, осуществляет Администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

           И.о. главы администрации
сельского поселения:                                                     Л. И. Лаушкина

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                            постановлением администрации
Скородненского сельского поселения
 Верховского района Орловской области
                                                                     от 26.12.2019г. № 18

Порядок разработки среднесрочного финансового плана Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области

                                                                 Глава 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок регламентирует разработку проекта среднесрочного финансового плана Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области в соответствии с действующим бюджетным законодательством в целях установления единого подхода к формированию основных параметров бюджета поселения.
2. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области, на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. [bookmark: _Hlk42590529]Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период одновременно с проектом бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области на очередной финансовый год на основе прогноза социально- экономического развития Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области, прогнозных возможностях бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области по мобилизации доходов, исполнению расходных обязательств Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области.
4. Показатели среднесрочного финансового плана могут быть изменены при разработке и утверждении проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.
5. Значения показателей проекта среднесрочного финансового плана должны соответствовать основным показателям проекта бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области на очередной финансовый год.

6. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается ежегодно на предстоящие три года, из них первый год - это очередной финансовый год.
Глава 2. Разработка среднесрочного финансового  плана

7. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется Финансовым отделом администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области в сроки, установленные нормативными правовыми актами, определяющими порядок составления проекта бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области на очередной финансовый год.
8. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Орловской области, Верховского района, основными принципами налоговой и бюджетной политики.
9. Для разработки проекта среднесрочного финансового плана используются следующие данные и показатели:
1) показатели предыдущего среднесрочного финансового плана;
2) показатели прогноза социально-экономического развития Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области на очередной финансовый год и плановый период;
3) данные реестра расходных обязательств Орловской области ;
4) сведения администраторов поступлений в бюджет;
5) иные данные и показатели, определяемые Финансовым отделом администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области.
10. Прогноз объема доходов бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области осуществляется на основании своевременно представляемых в бухгалтерию Скородненского сельского поселения Верховского Орловской области данных администраторов поступлений в бюджет.
11. Прогноз объема расходов бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района осуществляется на основании оценки расходных полномочий сельского поселения по вопросам местного значения и реестра расходных обязательств бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области.
Сумма предельного объема расходов на исполнение расходных обязательств не может превышать предельный объем финансовых ресурсов, которые в очередном финансовом году и плановом периоде могут быть направлены на финансирование расходных обязательств.

12 Данные о дефиците (профиците), верхнем пределе внутреннего долга, верхнем пределе внешнего долга определяются финансовым отделом администрации Скородненского сельского поселения Верховского района самостоятельно.
13 Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавлением параметров на второй год планового периода.
14 Показатели среднесрочного финансового плана могут быть изменены при разработке и утверждении проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период в связи с уточнением основных параметров прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.
15. Пояснительная записка к проекту среднесрочного финансового плана составляется Финансовым отделом администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области на основании данных главных распорядителей средств бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района и главных администраторов доходов бюджета.
16. Проект среднесрочного финансового плана направляется Финансовым отделом администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области на рассмотрение и утверждение в администрацию Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области.

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Скородненского  сельского поселения от 26.12.2019г. №18

Среднесрочный финансовый план Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области
на 	- _ 	годы

Форма 1
Основные параметры среднесрочного финансового плана

	Наименование
	Прогноз основных характеристик

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Общий объем доходов

	Общий объем расходов

	Дефицит (-) / профицит (+)

Форма 2

Муниципальный долг на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс. рублей)
	Наименование
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предельный объем
муниципального долга

	Верхний предел муниципального долга

Форма 3

Нормативы распределения доходов по уровням бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(в процентах)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Всего
	Районный бюджет
	Бюджет городского поселения
	Бюджеты сельских поселений